[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.07.
	2011  г.
	№
	1299

Об утверждении Порядка расходования денежных средств на осуществление благотворительного проекта «Студия интеллектуальной подготовки «КOD USPEXA»

На основании Положения о порядке организации и проведения открытого благотворительного конкурса «Новая роль библиотек в образовании» конкурс социокультурных проектов,  руководствуясь статьей 35 Устава города,   ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок расходования денежных средств выделяемых  некоммерческой организацией «Благотворительный Фонд культурных инициатив (Фонд Михаила Прохорова)» из целевых средств бюджета Благотворительной программы на 2011 год, программного блока «Наука, образование, просвещение», программы «Книжная культура», в рамках открытого благотворительного конкурса «Новая роль библиотек в образовании»   на осуществление благотворительного проекта «Студия интеллектуальной подготовки «КOD USPEXA», направленного на создание на базе Юношеской библиотеки студии интеллектуальной подготовки, способствующей созданию условий для интеллектуального развития и информационно-образовательной поддержки молодежи г.Канска и Канского района  муниципального казенного учреждения культуры «Централизованная библиотечная система г. Канска» на 2011 год согласно приложению.

          2. Определить муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия по ведению бюджетного учета в сфере культуры» уполномоченным органом  местного самоуправления по расходованию вышеуказанных денежных средств.

3. Главному специалисту отдела культуры администрации города Канска (В.П.Англицкая) опубликовать данное постановление в газете (5канал), разместить на официальном сайте муниципального образования города Канска в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы города Канска по социальным вопросам Князеву Н.И.

 5. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие  с  01.07.2011 г.
Глава города  Канска                                                               А.Г.Сидельников

Приложение  к постановлению администрации города Канска

от 25.07.2011 № 1299

ПОРЯДОК
расходования денежных средств выделяемых некоммерческой организацией  «Благотворительный Фонд культурных инициатив (Фонд Михаила Прохорова)» из целевых средств бюджета Благотворительной программы на 2011 год, программного блока «Наука, образование, просвещение», программы «Книжная культура», в рамках открытого благотворительного конкурса «Новая роль библиотек в образовании»   на осуществление благотворительного проекта «Студия интеллектуальной подготовки «KOD USPEXA», направленного на создание на базе Юношеской библиотеки студии интеллектуальной подготовки, способствующей созданию условий для интеллектуального развития и информационно-образовательной поддержки молодежи г.Канска и Канского района муниципального казенного учреждения культуры «Централизованная библиотечная система г. Канска»

1.Настоящий  порядок устанавливает расходование денежных средств выделяемых некоммерческой организацией «Благотворительный Фонд культурных инициатив (Фонд Михаила Прохорова)» из целевых средств бюджета Благотворительной программы на 2011 год, программного блока «Наука, образование, просвещение», программы «Книжная культура», в рамках открытого благотворительного конкурса «Новая роль библиотек в образовании»   на осуществление благотворительного проекта «Студия интеллектуальной подготовки «KOD USPEXA».

2. Выделенные денежные средства используются в следующем порядке:
2.1 Главный распорядитель денежных средств Муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия по ведению бухгалтерского учета в сфере культуры» (далее МКУ «ЦБК») предоставляет в Муниципальное казенное учреждение «Финансовое управление администрации города Канска» (далее МКУ «ФУ г. Канска»)    копии следующих документов:  договоров, сметы расходов, заявок на финансирование проекта «Студия интеллектуальной подготовки «KOD USPEXA».

2.2. Получателем средств  является Муниципальное казенное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система г. Канска» (далее МКУК «ЦБС г. Канска»).
2.3. МКУ «ФУ г. Канска» по мере поступления денежных средств для реализации проекта «Студия интеллектуальной подготовки «KOD USPEXA» перечисляет их на лицевой счет  МКУК «ЦБС г. Канска» в соответствии с предоставленной заявкой.
2.4. МКУК «ЦБС г. Канска» производит расходование средств по утвержденной смете, согласованной с некоммерческой организацией «Благотворительный Фонд культурных инициатив (Фонд Михаила Прохорова)»
2.5 МКУК «ЦБС г. Канска» предоставляет некоммерческой организации «Благотворительный Фонд культурных инициатив (Фонд Михаила Прохорова)»  отчетность по установленной форме и в установленные договором № БК-14/11 от 29 июня 2011 года сроки.
2.6.
МКУ   «ЦБК» предоставляет бухгалтерскую отчетность в МКУ «ФУ г. Канска».
3. Ответственность за целевое и эффективное использование средств возлагается на МКУК «ЦБС г. Канска»,   МКУ «ЦБК».

Директор                                                                                Н.В. Сюэ-Вый Чин
СОГЛАСОВАНИЕ

проекта постановления,  распоряжения Об утверждении Порядка расходования субсидии расходования денежных средств выделяемых  некоммерческой организацией «Благотворительный Фонд культурных инициатив (Фонд Михаила Прохорова)»
____________________________________________________________________

(наименование документа)

	Должность
	Фамилия и инициалы визирующего проект
	Подпись
	Дата

	Начальник юридического

отдела администрации

 г. Канска                                        А.В. Хранюк____________________________

	Заместитель главы города

по социальным вопросам             Н.И.Князева_____________________________

Заместитель главы города

по финансовым вопросам            Н.В.Кадач_______________________________

	Начальник отдела культуры

 администрации г. Канска            Л.Н.Ерусланова__________________________

Директор МКУ «ЦБК»                Н.В.Сюэ-Вый Чин________________________

	И.о. директора

МКУК «ЦБС г.Канска»                   Е.В.Сурначева_________________________

Специалист по правовым вопросам ______________________________________

Кто готовит проект документа _____Сурначева Е.В.________________________

Разместить

1. _______________________________________________________________

2. _______________________________________________________________

3. _______________________________________________________________

Разослать

1. ____МКУК «ЦБС г. Канска»_______________________________________
2. __________МКУ «ЦБК» __________________________________________

3. _______________________________________________________________

Замечания, объемные по содержанию,  следует оформлять на отдельном листе с визой вносящего это замечание и датой.